РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.12.2023 г.

	[bookmark: _GoBack]№ 78.9/109-П

п. Стычновский

 О внесении изменений в постановление
№59  от 22.06.2020г. « Об организации оповещения
 и информирования населения при угрозе и возникновении
 чрезвычайных ситуаций».

      В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  Администрация Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Внести изменения: в части касающейся:
 1. п.1 приложения 1 к постановлению Администрации Стычновского сельского поселения от 22.06.2020г. №59, Начало дополнить абзацем следующего содержания:
«Оповещение  населения – доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного  и техногенного характера.
 Системы оповещения населения – совокупность технических средств, предназначенных для приема, обработки и передачи в автоматизированном  и (или) автоматических режимах сигналов оповещения и экстренной  информации об опасностях , возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также  при чрезвычайных ситуациях природного и технологического характера» и далее по тексту.
п.1 п.п. 1.3 После слов,  основной задачей системы оповещения Стычновского сельского поселения, дополнить следующим содержанием- является обеспечение и осуществление своевременного оповещения населения и далее по тексту.
п.1 п.п.1.6 После слов система оповещения Стычновского сельского поселения создается  заблаговременно в мирное время  в соответствии с действующими нормативными документами, читать в следующей редакции Администрация Стычновского сельского поселения  создает, реконструирует и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию  в части касающейся, технические системы управления Гражданской обороны и системы оповещения населения,
п.1 п.п.1.10 Читать в следующей редакции:  Эксплуатационно-техническое обслуживание, реконструкцию и поддержание в постоянной готовности к использованию технических средств оповещения населения,  организуется Главой Администрации поселения и уполномоченным по делам ГО ЧС Стычновского сельского поселения.
п.1 п.п.1.11 абзац радиотрансляционной радиосвязи и телефонной сети читать в следующей редакции- сотовая и проводная телефонная связь.
п.2 п.п.2.4 абзац 1 читать в следующей редакции - технический способ – передача речевых сообщений с использованием сотовой и проводной телефонной связи, мегафонов, и далее по тексту
п.2 п.п. 2.5 абзац б) убрать слова -  автоматических телефонных станций (АТС)
2.  п.4 п.п. 4.1 приложения 1 к постановлению Администрации Стычновского сельского поселения от 22.06.2020г. №59   изложить в следующей редакции: после слов Администрация  Стычновского сельского поселения, дополнить новым абзацем следующего содержания:
- определяет порядок создания, реконструкции  и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения; и далее по тексту.

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1-й категории по вопросам муниципального хозяйства С.С. Парапир.

 Глава Администрации Стычновского
 сельского поселения                                                                    С.В. Пономарев